

**BHD INTERNATIONAL BANK (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017**  
**( En Miles de Balboas )**

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	13,359.98	1,179.37	1,099.72	1,224.96	1,051.52	1,048.48	997.43	1,226.74	1,398.31	1,386.95	1,422.89	1,396.53	1,239.55	14,672.46
Préstamos	5,974.39	589.04	565.94	536.37	531.23	570.86	541.02	569.30	586.85	606.22	584.66	566.50	593.27	6,841.27
Depósitos	234.18	88.19	58.01	29.09	21.97	23.35	18.20	23.85	26.42	20.85	22.13	27.17	42.87	402.07
Inversiones	7,151.41	502.14	475.78	659.49	498.33	454.28	438.22	633.59	785.04	759.87	816.11	802.87	603.40	7,429.11
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	5,071.06	419.70	397.64	429.47	437.94	438.42	449.30	448.33	458.79	451.84	460.19	437.90	560.67	5,390.19
Intereses Pagados	4,255.82	323.05	329.08	343.24	349.91	351.18	360.73	386.88	389.48	391.22	380.34	378.02	381.18	4,364.30
Comisiones	815.23	96.65	68.56	86.24	88.04	87.24	88.56	61.45	69.31	60.62	79.84	59.89	179.48	1,025.90
Ingreso Neto de Intereses	8,288.92	759.67	702.08	795.48	613.58	610.07	548.13	778.41	939.52	935.10	962.71	958.63	678.88	9,282.26
Otros Ingresos	45,045.52	2,408.42	2,213.53	5,102.42	1,261.81	585.94	615.35	2,122.00	3,623.44	3,531.76	14,250.68	11,230.85	4,679.14	51,625.36
Comisiones	1,628.56	147.78	146.29	138.18	120.29	185.20	149.78	145.35	151.89	150.33	152.25	180.70	204.53	1,872.57
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	43,416.96	2,260.64	2,067.24	4,964.24	1,141.52	400.74	465.57	1,976.65	3,471.55	3,381.43	14,098.43	11,050.15	4,474.61	49,752.79
Ingresos de Operaciones	53,334.44	3,168.09	2,915.61	5,897.90	1,875.39	1,196.01	1,163.49	2,900.41	4,562.97	4,466.87	15,213.39	12,189.48	5,358.02	60,907.62
Egresos Generales	44,789.03	2,625.22	2,340.43	5,121.95	1,335.82	566.96	606.84	2,138.22	3,788.66	3,780.97	14,100.57	11,806.58	4,597.65	52,809.87
Gastos Administrativos	3,682.27	262.28	286.01	384.43	284.27	269.36	266.74	289.22	190.83	189.39	288.70	214.23	341.01	3,266.47
Gastos Generales	557.34	22.68	30.17	25.36	31.13	41.77	77.92	82.02	58.90	35.53	40.65	35.00	83.05	564.19
Gastos de Depreciación	201.62	19.17	19.16	19.16	19.16	17.35	16.01	16.00	15.11	15.11	15.11	15.11	17.37	203.81
Otros Gastos	40,347.79	2,321.07	2,005.09	4,693.01	1,001.26	238.47	246.16	1,750.98	3,523.83	3,540.94	13,756.11	11,542.25	4,156.21	48,775.40
Utilidad antes de Provisiones	8,545.41	542.88	575.18	775.94	539.57	629.05	556.65	762.18	774.30	685.90	1,112.82	382.90	760.37	8,097.75
Provisiones por Cuentas Malas	224.31	(2.54)	39.80	12.81	(70.35)	11.77	(21.01)	(8.54)	(27.73)	(50.39)	58.97	58.96	(22.19)	(20.42)
Utilidad del Periodo	8,321.10	545.41	535.38	763.14	609.93	617.28	577.66	770.72	802.03	736.28	1,053.85	323.93	782.56	8,118.18